et le recrutement de cinq-cents (500) nouveaux enseignants-chercheurs dans les universités. 	  

- SSaannttéé	: il est prévu le démarrage du programme de construction et d’équipement de trente-cinq 
(35) centres de santé sur toute l’étendue du territoire national ainsi que le recrutement de deux 
mille deux cent cinquante (2250) profils techniques (médecins, techniciens supérieurs, infirmiers, 
sage-femmes, assistants sociaux etc.) et de deux cent cinquante (250) profils support afin de 
renforcer le capital humain. 

- EEaauu  eett  aassssaaiinniisssseemmeenntt	: les efforts seront poursuivis pour atteindre l’accès universel des

[...]

Plus spécifiquement, il 
contribue à l’amélioration du financement des collectivités territoriales et à l’accroissement de leurs 
capacités de gestion des investissements publics et à s’adapter aux mutations liées au changement 
climatique. Au total, ce sont cent-vingt-quatre (124) collectivités territoriales qui, à elles seules, 
totalisent plus de la moitié de la population du Sénégal, qui bénéficient des financements du 
PACASEN. En contrepartie des financements de ce programme, ces collectivités territoriales 
s’engagent à respecter les procédures de gestion budgétaire, financière et administrative et à